
    

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  1 

 

Zápis ze setkání členů pracovní skupiny pro rovné příležitosti 
 

Datum a čas konání: 3. 4. 2024 od 15:00 hod. do 17:00 hod.  

Místo konání: MŠ Bučovice 710, Školní 710, Bučovice 

Přítomní členové: 
Dáša Plhalová, ZŠ Bučovice 710 
Pavlína Otrubová, MŠ Bučovice 
Sylva Sigmundová, MŠ Bučovice 
Jarmila Fialová, ZŠ Brankovice 
Martina Brandýsová, PPP Vyškov 
 

Omluveni:  
Aleš Navrátil, člen Zastupitelstva města Bučovice (člen ZMB) 
Michela Karlíková, ZŠ Bučovice 711 
 

Další:  
Michal Škerle, Společnost Podané ruce 
Kateřina Kynclová, Společnost Podané ruce 
Eva Kreizlová, MAS Slavkovské bojiště 
 

Cíl setkání: detailní nastavení aktivity komunitního pracovníka (KP), aktivity č 9, AP 2024 Prevence 

sociálně patologických jevů v území. Představení KP. 

V úvodu setkání se uskutečnila prohlídka vybraného zázemí pro činnost komunitního pracovníka, 

kterým je bývalá učebna Obchodní Akademie Bučovice. Učebnu bude vhodné vybavit základním 

nábytkem: sedačka, křesla naproti sobě, stůl, židle, rychlovarná konvice, hrnky, deskové hry, fixy, 

pastelky, magnetofon-hudba, napojení na wifi… 

Komunitní pracovník, sociální pracovnice, (oproti původně plánovanému psychologov, která pracuje 

v NZDM Společnosti PR, má zkušenosti a započatý terapeutický výcvik.  

Zahájení aktivity KP ve 2. pololetí školního roku 2023/2024. 

Měřitelnost aktivity: od Společnosti PR budeme potřebovat aktivitu vykazovat, měřit, množství 

návštěv. K. Kyclová zmínila, že u každého klienta sepisuje základní zápis.  

Výstup setkání po vzájemné diskusi: nízkoprahová skupina, kam si děti přijdou popovídat (podpora 

wellbeingu, řešení duševní nepohody, stresu, zkušenosti s návykovými látkami). 

Ve středu 15. 5. 2024 se uskuteční kulatý stůl PS Rovné příležitosti, zástupců Společnosti PR, města 

Bučovice a metodiků prevence základních škol Bučovicka. Cíl projednání aktivity s metodiky prevence 

a jejich zpětná vazba, představení komunitního pracovníka.  

Doprovodné aktivity:  
- preventivní programy pro školy hrazené z projektu MAP Bučovice (součást aktivity č. 9 AP2024) 
- programy duševního zdraví od Společnosti Podané ruce pro 2. st. ZŠ (7.-8.třída) 

- beseda pro rodiče na téma problémy dospívání v moderní době, sebepoškozování (podnět 

z ředitelské kavárny ZŠ), tato byla v diskusi zrušena 



    

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  2 

 

- tematické plakátky s informací o komunitním pracovníkovi do škol, zajistí Společnost PR 

- informovanost v rámci preventivních programů ve školách, zajistí Společnost PR 

- informovanost při akci města Bučovice Nedej drogám šanci, případně domluva  

- video upoutávka pro žáky 5.-9.třídy ZŠ, 2minuty, ve spolupráci se Společností PR, prověříme 

možnosti 

- na podzim oslovit FSS MU pro případnou spolupráci – přizvání studentů z oboru speciální 

pedagogika. 

Součástí setkání bylo projednávání finanční stránky, pomoci od města Bučovice.  

 

Zapsala E. Kreizlová, v Bučovicích 3. 4. 2024.  


